
www.novyepis.cz 28.04.2024

1

Věstník České advokátní komory, částka 3/1999

Rozeslána dne 3. listopadu 1999

OBSAH:

Část normativní

1. Usnesení představenstva České advokátní komory

Čl. 1, Čl. 2, Čl. 3, Čl. 4, Čl. 5, Čl. 6,

2. Usnesení představenstva České advokátní komory

Čl. 1, Čl. 2, Čl. 3,

Část oznamovací

Oznámení o nové pojistné smlouvě uzavřené s Kooperativou, pojišťovna a. s. ve prospěch
advokátů za účelem pojištění jejich odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s
výkonem advokacie

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém roce právní praxe, které
se konají v prvním pololetí roku 2000

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 2000

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 2000

Zápisy v seznamu advokátů od 24. července 1999 do 18. října 1999

Zápisy v seznamu advokátních koncipientů od 24. července 1999 do 18. října 1999

ČÁST NORMATIVNÍ

1 - Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 12. října 1999,

kterým se stanoví poplatek za advokátní zkoušku a uznávací zkoušku

Představenstvo České advokátní komory se usneslo podle §7 odst. 1 a §53 odst. 1 písm. a)
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění zákona č. 210/1999 Sb. (dále jen “zákon"), takto:

Čl. 1

Poplatek za advokátní zkoušku nebo uznávací zkoušku (dále jen “zkouška") se stanoví ve výši
4 000 Kč.

Čl. 2

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240032


www.novyepis.cz 28.04.2024

2

Poplatek ve výši stanovené v čl. 1 je povinen uhradit i žadatel o umožnění vykonání

a) opakované zkoušky (§7 odst. 2 zákona),

b) zkoušky konané podle §7 odst. 3 zákona.

Čl. 3

Poplatek se platí v hotovosti v kanceláři České advokátní komory (dále jen “Komora") nebo na
účet Komory č. 12432-011/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 66000777, vedený u
Komerční banky, a. s., Pra ha 1, Spálená 51.

Čl. 4

Doklad o zaplacení poplatku je součástí přihlášky ke zkoušce.

Čl. 5

Zrušuje se usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/1997 Věstníku, kterým se
stanoví poplatek za advokátní zkoušku a uznávací zkoušku, ve znění usnesení představenstva
České advokátní komory č. 7/1997 Věst níku.

Čl. 6.

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

JUDr. Karel Čermák, v. r.

předseda

České advokátní komory

2 - Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 12. října 1999,

kterým se stanoví jednorázová částka náhrady nákladů kárného řízení

Představenstvo České advokátní komory se usneslo podle §33a odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o
advokacii, ve znění zákona č. 210/1999 Sb. (dále jen “zákon”), takto:

Čl. 1

Jednorázová částka náhrady nákladů kárného řízení se stanoví ve výši 3 000 Kč.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75459
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239979


www.novyepis.cz 28.04.2024

3

Čl. 2

Zrušuje se čl.  15 usnesení  představenstva České advokátní  komory č.  5/1997 Věstníku,  o
převzetí některých předpisů přijatých Českou advokátní komorou a Komorou komerčních právníků
České republiky do 30. června 1996 jako stavovských předpisů podle zákona č. 85/1996 Sb, o
advokacii.1)

Čl. 3

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

JUDr. Karel Čermák, v. r.

předseda

České advokátní komory

ČÁST OZNAMOVACÍ

Oznámení o nové pojistné smlouvě uzavřené s Kooperativou, pojišťovna, a. s. ve prospěch advokátů za účelem pojištění
jejich odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie

Česká  advokátní  komora  (dále  jen”Komora”)  jako  pojistník  uzavřela  dne  14.  10.  1999  s
Kooperativou, pojišťovnou a. s. rámcovou pojistnou smlouvu, kterou jsou pojištěni advokáti zapsaní
v seznamu advokátů vedeném Komorou pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za
škodu vzniklou v souvislosti s výkonem advokacie a za škodu způsobenou jejich zaměstnancům při
plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním, pokud s obsahem této pojistné smlouvy
projeví souhlas.

V přílohách této rámcové pojistné smlouvy byly dohodnuty podmínky připojištění a navýšení
pojistné částky, podmínky pojištění advokátů, kteří vykonávají advokacii jako společníci veřejných
obchodních společností, podmínky připojištění advokátů vykonávajících advokacii ve sdružení a
podmínky pojištění  zahraničních advokátů poskytujících právní  služby v České republice.  Tyto
druhy pojištění se sjednávají individuálně.

Rámcovou pojistnou smlouvu uveřejňujeme, aby se advokáti s jejím obsahem seznámili. Tato
pojistná  smlouva  je  přesnější,  pokud  jde  o  specifikaci  pojistné  události,  než  pojistná  smlouva
dosavadní,  vzhledem  k  nepříznivému  škodnímu  průběhu  minulých  let  však  v  ní  pojišťovna
přikročila ke zvýšení pojistného.

Jak již bylo uvedeno, podmínkou pojištění advokátů na základě této rámcové pojistné smlouvy
je, že s jejím obsahem advokát, který jí bude pojištěn, projeví souhlas.

Za  účelem odstranění  administrativní  náročnosti  spojené  se  zpracováním agendy pojištění
zaměstnanci Komory na základě písemných souhlasů advokátů, lze souhlas s obsahem rámcové
pojistné  smlouvy  projevit  v  souladu  s  §35  obč.  zák.  pouze  konkludentním  způsobem,  a  to
zaplacením pojistného. Pojištěni nebudou pouze ti advokáti, kteří sdělí Komoře do 15. prosince

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240
https://www.novyepis.cz/clanek/79835#paragraphsGroup276582


www.novyepis.cz 28.04.2024

4

1999, že si nepřejí být touto rámcovou pojistnou smlouvou pojištěni.

Pojistné ve výši 2 500 Kč za pojistný rok 2000 je třeba zaplatit do 15. prosince 1999 buď
převodem na účet Komory č. 12432-011/0100 vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51
nebo přiloženou poštovní poukázkou, anebo v hotovosti v pokladně kanceláře Komory. Při platbě
převodním příkazem i poštovní poukázkou je třeba uvést jako konstantní symbol 308 a variabilní
symbol,  kterým je sedmimístné číslo nerozdělené pomlčkou nebo lomítkem a sestávající  se z
číslice 286 a čtyřmístného regis tračního čísla advokáta.

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém roce právní praxe, které se konají v prvním pololetí
roku 2000

Oddělení výchovy kanceláře České advokátní komory oznamuje termíny povinných seminářů
pro advokátní koncipienty ve druhém roce právní praxe, t.j. pro koncipienty, zapsané do seznamu
advokátních koncipientů v roce 1998 a v roce 1999 již  zařazených ke dni  20.  října 1999 do
seminárních skupin.

Témata povinných seminářů byla uveřejněna v částce 4/1998 Věstníku České advokátní komory
(dále jen “Věstník”); oddělení výchovy sděluje, že u tématu 3a došlo ke změně a obsahem tohoto
semináře bude obhajoba ve věcech hospodářských trestných činů.

Povinných  seminářů  se  mohou  zúčastnit  i  ti  advokátní  koncipienti,  kteří  nejsou  do  níže
uvedených seminárních skupin zařazeni, pokud hodlají požádat o uznání jiné právní praxe za praxi
advokátního koncipienta a z toho důvodu vykonávají právní praxi advokátního koncipienta kratší tří
let.

Advokátní koncipient, který se nemůže z vážných důvodů zúčastnit semináře ve vlastní skupině,
může ho vyjímečně absolvovat ve skupině jiné.

Oddělení výchovy sděluje, že školící místa jsou: Česká advokátní komora, Praha 1, Národní tř.
16, Právnická fakulta, Veveří 70, Brno a Právnická fakulta, tř. 17. listopadu 6, Olomouc.

Oddělení  výchovy  též  upozorňuje,  že  informace  týkající  se  výchovy  jsou  kromě  Věstníku
uveřejňovány též v Bulletinu advokacie, a to včetně přihlášek na vstupní a závěrečná školení.

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA, budova České advokátní komory, Národní 16

zasedací místnost 3. p., 9–12, 13–16 hod.

Seminární skupina A/II/98

datum: témata:

Út 04. 1. – 1a, 1b

Út 11. 1. – 2a, 2b

Út 18. 1. – 3a, 3b

Út 25. 1. – 4a, 4b

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

5

Seminární skupina B/II/98

datum: témata:

Po 10. 1. – 1a, 1b

Po 17. 1. – 2a, 2b

Po 24. 1. – 3a, 3b

Po 31. 1. – 4a, 4b

Seminární skupina C/II/98

datum: témata:

Po 07. 2. – 1a, 1b

Po 14. 2. – 2a, 2b

Po 21. 2. – 3a, 3b

Po 28. 2. – 4a, 4b

Seminární skupina D/II/98

datum: témata:

Út 01. 2. – 1a, 1b

Út 08. 2. – 2a, 2b

Út 15. 2. – 3a, 3b

Út 22. 2. – 4a, 4b

Seminární skupina E/II/98

datum: témata:

Po 06. 3. – 1a, 1b

St 08. 3. – 2a, 2b

Po 13. 3. – 3a, 3b

St 15. 3. – 4a, 4b

Seminární skupina F/II/98

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

6

datum: témata:

Út 07. 3. – 1a, 1b

Út 14. 3. – 2a, 2b

Čt 16. 3. – 3a, 3b

Čt 23. 3. – 4a, 4b

Seminární skupina G/II/98

datum: témata:

Čt 09. 3. – 1a, 1b

Čt 06. 4. – 2a, 2b

Čt 13. 4. – 3a, 3b

Čt 27. 4. – 4a, 4b

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO, budova Právnické fakulty MU, Veveří 70

9–12, 13–16 hod.

Seminární skupina H/II/98

datum: témata:

Čt 13. 1. – 1a, 1b

Čt 20. 1. – 2a, 2b

Čt 27. 1. – 3a, 3b

Čt 03. 2. – 4a, 4b

Seminární skupina CH/II/98

datum: témata:

St 09. 2. – 1a, 1b

St 16. 2. – 2a, 2b

St 23. 2. – 3a, 3b

St 01. 3. – 4a, 4b

ŠKOLÍCÍ MÍSTO OLOMOUC, budova Právnické fakulty, tř. 17. listopadu 6,

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

7

9–12, 13–16 hod.

Seminární skupiny I/II/98

datum: témata:

St 12. 1. – 1a, 1b

St 19. 1. – 2a, 2b

St 26. 1. – 3a, 3b

St 02. 2. – 4a, 4b

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA, budova České advokátní komory, Národní 16

zasedací místnost 3. p., 9–12, 13–16 hod.

Seminární skupina A/II/99

datum: témata:

Út 25. 4. – 1a, 1b

Út 09. 5. – 2a, 2b

Po 15. 5. – 3a, 3b

Po 29. 5. – 4a, 4b

Seminární skupina B/II/99

datum: témata:

St 17. 5. – 1a, 1b

Čt 25. 5. – 2a, 2b

St 31. 5. – 3a, 3b

Čt 01. 6. – 4a, 4b

Seminární skupina D/II/99

datum: témata:

Út 16. 5. – 1a, 1b

Út 30. 5. – 2a, 2b

Po 12. 6. – 3a, 3b

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

8

Út 20. 6. – 4a, 4b

Seminární skupina F/II/99

datum: témata:

St 03. 5. – 1a, 1b

St 10. 5. – 2a, 2b

Po 19. 6. – 3a, 3b

Po 26. 6. – 4a, 4b

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO, budova Právnické fakulty MU, Veveří 70,

9–12, 13–16 hod.

Seminární skupina C/II/99

datum: témata:

Po 10. 4. – 1a, 1b

Pá 28. 4. – 2a, 2b

Út 02. 5. – 3a, 3b

Út 09. 5. – 4a, 4b

Seminární skupina E/II/99

Termíny  a  témata  povinných  seminářů  v  této  seminární  skupině  budou  advokátním
koncipientům písemně sděleny s dostatečným časovým předstihem oddělením výchovy kanceláře
Komory.

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 2000

Česká advokátní komora oznamuje, že advokátní zkoušky v prvním pololetí roku 2000 se budou
konat ve dvou termínech, a to

20. až 22. března 2000 (písemná část advokátní zkoušky)

3. až 5. dubna 2000 (ústní část advokátní zkoušky)

a
22. až 24. května 2000 (písemná část advokátní zkoušky)

5. až 7. června 2000 (ústní část advokátní zkoušky).

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

9

Přihlášku k advokátní zkoušce podle §4 vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110 00 Praha 1

na první termín advokátních zkoušek do 31. ledna 2000

na druhý termín advokátních zkoušek do 31. března 2000.

Součástí přihlášky jsou doklady prokazující, že uchazeč splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1
písm. a) až d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”), a že uhradil poplatek za
zkoušku, stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst.1 zákona ve výši 3000,– Kč.

Nesplňuje-li uchazeč podmínku uvedenou v §5 odst. 1 písm. c/ zákona (výkon právní praxe
advokátního koncipienta po dobu alespoň tří let), je součástí přihlášky i žádost o uznání jiné právní
praxe za praxi advokátního koncipienta (§6 odst. 2 a 3 zákona).

Poplatek za advokátní zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České advokátní komory nebo
na účet České advokátní komory č. 12432–011/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol
66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Advokátní  zkouškou  se  prověřují  znalosti  z  ústavních  předpisů  České  republiky,  z  práva
veřejného a soukromého, včetně schopností  výkladu a použití  právních předpisů na konkrétní
případ, jakož i znalosti stavovských předpisů. Advokátní zkoušku lze složit v jazyce českém nebo
slovenském.

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 2000

Česká advokátní komora oznamuje, že uznávací zkoušky v prvním pololetí roku 2000 se budou
konat dne

27. dubna 2000.

Přihlášku k uznávací zkoušce podle §14 vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110 00 Praha 1

do 29. února 2000.

Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení a datum narození uchazeče a označení některého z
cizích  jazyků  používaných  běžně  v  mezinárodním  styku,  ve  kterém uchazeč  hodlá  uznávací
zkoušku složit.

Součástí přihlášky je prohlášení uchazeče, že splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1 písm. a) a
d) až g) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”), doklad prokazující, že uchazeč je
oprávněn poskytovat právní služby způsobem uvedeným v §3 zákona v cizím státě, jakož i doklad o
zaplacení poplatku za uznávací zkoušku, stanoveného Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1
zákona ve výši 3000,– Kč. Poplatek za uznávací zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České
advokátní komory nebo na účet České advokátní komory č. 12432–011/0100, konstantní symbol
308, variabilní symbol 66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Předseda zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky vyrozumí uchazeče, kteří
budou  splňovat  zákonné  podmínky,  o  konání  zkoušky  a  jejím  časovém rozvrhu  a  o  složení

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241811
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239931
https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241828
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239921
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932


www.novyepis.cz 28.04.2024

10

zkušebního senátu nejméně čtyři týdny přede dnem, kdy se uznávací zkouška koná, a současně
jim zašle právní předpisy o poskytování právních služeb a stavovské předpisy České advokátní
komory v jazyce označeném v přihlášce ke zkoušce.

Bližší  písemné informace  o  uznávacích  zkouškách  a  jejich  organizaci  a  průběhu  poskytne
kancelář České advokátní komory na základě žádosti uchazeče.

Poznámka:

Oznámení o zápisech v seznamu advokátů od 24. července 1999 do 18. října 1999

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

1) Tímto usnesením bylo převzato jako stavovský předpis podle zákona č. 85/1996 Sb., o
advokacii, usnesení představenstva bývalé České advokátní komory ze dne 5. listopadu 1991, jímž
se stanoví paušální částka nákladů kárného řízení.

EPIS

http://www.cak.cz
https://www.novyepis.cz/clanek/75240

	paragraphsGroup481219
	paragraphsGroup481220
	paragraphsGroup481221
	paragraphsGroup481222
	paragraphsGroup481223
	paragraphsGroup481224
	paragraphsGroup481225
	paragraphsGroup481226
	paragraphsGroup481227
	paragraphsGroup481228
	paragraphsGroup481229
	paragraphsGroup481230
	paragraphsGroup481231
	paragraphsGroup481232
	paragraphsGroup481233
	paragraphsGroup481234
	paragraphsGroup481235
	paragraphsGroup481236
	paragraphsGroup481237
	paragraphsGroup481238
	paragraphsGroup481239
	paragraphsGroup481240
	paragraphsGroup481241
	paragraphsGroup481242
	paragraphsGroup481243
	paragraphsGroup481244
	paragraphsGroup481245
	paragraphsGroup481246
	paragraphsGroup481247
	paragraphsGroup481248
	paragraphsGroup481249
	paragraphsGroup481250
	paragraphsGroup481251
	paragraphsGroup481252
	paragraphsGroup481253
	paragraphsGroup481254
	paragraphsGroup746421

